
محمدرضا عارف؛ سلطانِ سکوت یا اصلاح طلب 
معقول و صبور

از کارنامه عارف چه »شبکه ای« قابل ترسیم است؟
کار  که  گذشته  محمدرضا عارف همچون همه سه دهه 
سیاسی را دنبال می کرده، موافقان و مخالفانی جدی دارد. 
ارزیابی از کارایی و کارآمدی نظریه »شبکه های عارف« در 
حوزه مخابراتی و رمزنگاری کار متخصصان این حوزه است 
اما »محمدرضا عارف« در دنیای سیاست چه عملکرد و 
تصمیماتی داشته و چه شبکه ای را ایجاد کرده است؟ تردیدی 
نیست که عارف شمایل خاصی از جریان اصلاح طلبی در تاریخ 
جمهوری است؛ نماد نوعی از رفتار و کنش و سیاست که از بابت 
آن، برخی او را »سلطان سکوت« و برخی دیگر  »اصلاح طلبی 
« می خوانند. از کارنامه عارف چه »شبکه ای«  معقول و صبور
قابل ترسیم است و از این »شبکه عارف« در تاریخ جمهوری 
خرداد  دوم  آفتاب  طلوع  می شود؟با  یاد  اسلامی چگونه 
۱۳۷۶ سرنوشت محمدرضا عارف هم مثل بسیاری دیگر 
گرچه عارف نه  از چهره های چپی و خط امامی تغییر کرد. ا
رفتارهای خط امامی ها را داشت و از اساس موردپسند آن 
طیف بود و نه دیدگاه های چپی. او حتی در مورد اصلاح طلبی 
هم قرائت خاص خودش را دارد . همانطور که حدود یکدهه 
گفت:  گفت وگویی با هفته نامه اصولگرای مثلث  پیش در 
»در کل تفکر اصلاح طلبی را قبول دارم که آقای خاتمی  آن را 
نماینده می کرد و منجر به دوم خرداد ۷۶ شد. اصلاح طلبی 
در داخل نظام و برای پاسداری از ارزش های و آرمان ها و 
کامل قانون اساسی است«. همان سال های دهه  اجرای 
۷۰ تکلیف خودش را با طیف چپ اصلاحات مشخص کرد؛ 
با پیروزی جبهه اصلاح طلب، از چهره های موسس جبهه 
نام هایی چون مصطفی  کنار  انقلاب اسلامی در  مشارکت 
تاج زاده، محسن امین زاده و محمدرضا خاتمی  شد اما یکسال 
بعد این حزب را ترک و راهش را از »مشارکت« جدا کرد. او نگاه 
اصلاح طلبی را میانه روی و اعتدال می داند و می گوید در 
منش اصلاح طلبان و شخصیت هایی همچون آقای خاتمی 
 رودررویی با نظام هیچ گاه وجود نداشته است. علاوه بر این 
از خودش و جایگاهش در نظام نیز در گفت وگویی که سال 
۱۳۸۷ با عنوان »خوابیده در آب نمک نظام« یاد می کند: 
»نمی خواهم کسی من را با رودربایستی تأیید کند. نمی خواهم 
جریان اصلاح طلب را وادار به تصمیمی  بکنم… با ذی نفوذان و 
کره می کنم و … آن وقت تصمیم  بزرگان جریان اصلاح طلب مذا
نهایی را می گیرم. هر نظامی  افرادی را در آب نمک می خواباند 
تا در شرایط لازم از آن ها استفاده کند، فکر می کنم من یکی از 
آن افراد هستم که در آب نمک خوابیده ام. به همین خاطر 
الان احساس تکلیف می کنم و می آیم«. با این وجود عارف در 
مناصب مختلفی در دولت نخست خاتمی  فعال شد و به سمت 
معاون اولی در دولت دوم رسید. در ۲۹ مرداد ۱۳۷۶، حدود دو 
هفته پس از مراسم تحلیف خاتمی، مجلس پنجم با ۲۴۶ رای 
موافق از کل ۲۹۰ نماینده به عارف برای تصدی وزارت پست، 
تلگراف و تلفن اعتماد کرد. حدود یکسال مانده به پایان کار 
دولت هفتم، در مرداد سال ۱۳۷۹ و پس از تصمیم دولت برای 
ادغام سازمان برنامه و بودجه با سازمان اداری و استخدامی 
 کشور برای ایجاد سازمان مدیریت و برنامه ریزی، عارف از مقام 
وزارت پست استعفا کرده و با حکم رئیس جمهور اولین رئیس 
این سازمان شد. دو حضور نخست عارف در حوزه کار تخصصی 
رشته اش در وزارت تلگراف  و بعد از آن در سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی او را به چهره محبوب رئیس دولت و بخش های 
دیگر نظام تبدیل کرد؛ شمایل اصلاح طلبی بی حاشیه یا به 
روایت خودش گزینه خوابیده در آب نمک.  شاید به همین 
دلیل هم بود که  پس از پیروزی مجدد خاتمی  در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۳۸۰ و خودداری حسن حبیبی – معاون اول 
رئیس جمهور از زمان ایجاد منصب در دو دولت رفسنجانی و 
دولت اول خاتمی- از پذیرش مجدد این مقام، محمد خاتمی، 
عارف را به عنوان دومین معاون اول رئیس جمهور در تاریخ 
ایران منصوب کرد. او در تمامی مدت حضور دولت هشتم 
، این مقام را در اختیار داشت. انتخابی که به دلیل  در پاستور
کارنامه، رویه و رفتار و شیوه سیاستمداری عارف در قیاس با 
طیف های دیگر فعال در اطراف سیدمحمد خاتمی، »فاصله 
گرفتن رئیس دولت اصلاحات از مشارکت« تفسیر شد. دوران 
مسئولیتی که گفته می شود پروتکل های تشریفاتی ریاست 
جمهوری  در آن دستخوش تغییر شد و مقام معاون اول 
ریاست جمهوری بیش از دوران حبیبی به فعالیت های علنی 
پرداخت. در این دوران بود که معاون اول رئیس جمهوری 
گرفت و سفر نخست وزیر  ایران هم رتبه نخست وزیر قرار 
کشورهای مختلف به ایران با استقبال رسمی  و میزبانی معاون 

اول رئیس جمهوری برگزار شد.
کسیون امید و هزارداستان   بهارستان؛ فرا

عارف مدتی پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲، 
اعلام کرد که نامزد نمایندگی مجلس شورای اسلامی  در دوره 
دهم خواهد شد. او در روز سه شنبه اول دی ۱۳۹۴ به همراه 
همسرش با حضور در وزارت کشور ثبت نام کرد و سرلیستی 
لیست شد که خاتمی  »تکرار کرد« که به آن رای دهید؛ فهرست 
گیر اصلاح طلبان که تمام ۳۰ کرسی تهران را  سی نفره ائتلاف فرا
فتح و عارف نیز بالاترین آرای تهران و سرتاسر کشور را به دست  
آورد. با این وجود در رقابت با علی لاریجانی – نفر دوم قم- 
گذار کرد.  کام ماند و چهار سال ریاست مجلس را به او وا نا
کسیون  دوران حضور عارف در مجلس دهم و ریاستش بر فرا
امید برایش پر حرف و حدیث است. وی بابت سکوت و 
انفعال خود طی بخش زیادی از دوران حضورش در مجلس 
به خصوص در طی اعتراضات دی ۹۶ و آبان ۹۸ تحت شرایطی 
که رهبری نمایندگان اصلاحات را نیز بر عهده داشت مورد 
انتقادات زیادی قرار گرفت. با این وجود او از عملکرد خود دفاع 
کرده و کنایه سلطان سکوت را رد می کند: »کجا سکوت کرده ام؟ 
… یک اتفاق مهم را بگویند که ما پیگیری نکرده باشیم. … برای 
نمونه مادرانی که همسران خارجی داشتند نمی توانستند 
برای فرزندان خود شناسنامه بگیرند. این مساله مطالبه ای 
به درازای دو- سه دهه بود که حل شد. ... در مورد مسائل آبان 
کسیون امید طرحی سه فوریتی  ۹۸ و افزایش قیمت بنزین، فرا
داشت البته هیچ کس در کشور مخالف اصلاح قیمت نبود اما 
گاهی چگونگی یک اقدام مهم تر از خود اقدام است. جلسه 
سران قوا و رهنمودی که رهبر معظم انقلاب دادند باعث شد 
ح سه فوریتی اصلاح قیمت بنزین کنار گذاشته شود«.  تا طر
حالا اما برگ جدیدی در دفتر او باز شده است. عارف با بلیت 

سیدمحمد خاتمی  به دولت مسعود پزشکیان رفته است. 

انتظارها به سر  بالاخره  آرمان ملی- حمید شجاعی: 
گذشته  گمانه زنی های بسیار طی یک ماه  رسید و پس از 
رئیس جمهور در نهایت وزرای پیشنهادی خود را به مجلس 
صحبت ها،  با  قرابتی  چندان   که  کابینه ای  کرد.  معرفی 
نگرش ها و شعارهای مسعود پزشکیان نداشت  و سنخیتی 
نیز با پایگاه رای و انتظاراتی که مردم رای دهنده به او از کابینه 
وی داشتند، نداشت. دولت و کابینه ای که قرار بود اعتماد 
و امید را به مردم بازگرداند و روزهای خوشی را از آینده نوید 
دهد. اما طبق گمانه زنی ها این مهم حاصل نشد. چنانکه 
بسیاری از فعالان سیاسی و کاربران مجازی انتقادات تندی 
را نسبت به رئیس جمهور در خصوص کابینه معرفی شده 
وارد کردند. اما نکته اینجاست که یا رئیس جمهور از شعارها و 
گفته های خود عدول کرده و نفراتی را به مجلس معرفی کرده 
که قرابت چندانی با شعارها و گفته هایش ندارند یا فشارهای 
بیرونی بوده که پزشکیان مجبور شده قید نفرات مدنظر خود 
را بزند. هر چه هست کابینه ارائه شده پزشکیان نه جریان 
حامی و جامعه رای پزشکیان را اقناع کرده و نه حتی از طرف 
دیگر نمایندگان مجلس را متقاعد کرده است. چنانکه حتی 
نمایندگان این کابینه را نیز بر نتانیده اند و انتقادات را به آن 
وارد ساخته اند. قدر مسلم این هنوز از نتایج سحر است که 
کنش های تند موافقان و حامیان نسبت به کابینه  شاهد وا
دولت چهاردهم هستیم. مساله این است که مرحوم رئیسی 
زمانی که به قدرت رسید خاستگاه و پایگاه رایش مشخص بود 
و معلوم بود که کابینه اش چگونه خواهد بود و از چه نفراتی 
با چه گرایش های فکری انتخاب خواهد شد. اما بالعکس 
پزشکیان آنقدر که حد و حدودی برای دولت خود تعیین نکرد 
و همه را در بر گرفت همه افراد و جریانات به خود اجازه دادند 
که برای او و دولتش تعیین تکلیف کنند و حتی برای چینش 
کابینه نفراتی را پیشنهاد دهند. در حالی که عرف انتخابات و 
کار سیاسی این است که وقتی یک جریان در انتخابات پیروز 
می شود و رئیس جمهور از آن جریان انتخاب می شود این 
حق آنهاست که بخواهند در خصوص تشکیل دولت و کابینه 
نظر بدهند و رئیس جمهور هم نفرات خود را از آنها انتخاب 
کند. چیزی هم در قالب دولت وحدت ملی یا دولت ائتلافی 
گر به جای مسعود پزشکیان؛  که ا ح نیست. چرا  و... مطر
سعید جلیلی یا محمدباقر قالیباف به قدرت می رسیدند 
هیچیک صحبتی از دولت وحدت ملی؛ ائتلاف یا وفاق ملی 
نمی کردند. همان طور که مرحوم رئیسی نیز از انتخاب وزرا 
بر اساس خردجمعی صحبت می کرد، اما در دولتش صرفا از 
چهره های اصولگرا، انقلابی و امام صادقی ها استفاده کرد. 
پس این انتظار بیهوده ای نیست که از پزشکیان انتظار دولت 
و کابینه ای داشته باشیم که بر پایه شعارها گفته ها و  اظهاراتی 
که به جهت آنها رای آورده است. به عبارت دیگر وفاق ملی به 
این معنا نیست که از همه جریان و گروه ها بیایند و در دولت 
جای بگیرند و نامش را هم وفاق ملی بگذارند. بلکه وفاق ملی 
بدین معناست که رئیس جمهور نفرات مدنظر خود را بر پایه 
معیارها و شاخص موجود برگزیند و سایرین نیز با این دولت 

همکاری کنند. 

    کابینه پیشنهادی
روز گذشته بود که بعد از گذشت ۱۲ روز از روز تحلیف مسعود 
پزشکیان،  وی وزرای پیشنهادی دولت خود را به مجلس ارائه 
داد و محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه علنی دیروز 
متن نامه معرفی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم را به شرح 
زیر قرائت کرد: علیرضا کاظمی؛ وزارت آموزش و پرورش؛ ستار 
هاشمی؛ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ حجت الاسلام 
سیداسماعیل خطیب؛ وزارت اطلاعات؛ عبدالناصر همتی؛ 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، سیدعباس عراقچی؛ وزارت 
امور خارجه؛ محمدرضا ظفرقندی؛ وزارت بهداشت، درمان 
کار و رفاه  و آموزش پزشکی؛ احمد میدری؛ وزارت تعاون، 
اجتماعی؛ غلامرضا نوری قزلجه؛ وزارت جهادکشاورزی؛ امین  
حسین رحیمی؛ وزارت دادگستری؛ امیر عزیز نصیرزاده؛ وزارت 
دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح؛ فرزانه صادق مالواجرد؛ 
وزارت راه و شهرسازی؛ محمد اتابک؛ وزارت صنعت، معدن 
و تجارت؛ حسین سیمایی صراف؛ وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری؛ سیدعباس صالحی؛ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی؛ 
اسکندر مؤمنی؛ وزارت کشور؛ محمدرضا صالحی امیری؛ وزارت 
ک نژاد؛ وزارت نفت؛  میراث فرهنگی و گردشگری؛ محسن پا
عباس علی آبادی؛ وزارت نیرو؛ احمد دنیامالی؛ وزارت ورزش 
و جوانان. بر اساس آئین نامه داخلی مجلس، نمایندگان 
یک هفته فرصت بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی را در 
کمیسیون های تخصصی دارند و بعد از آن مجلس باید در 
جلسات متوالی در صحن علنی وارد بررسی صلاحیت وزرا شود.

    به کجا چنین شتابان؟
شاید بسیاری از آنهایی که به مسعود پزشکیان رای دادند با 
انتظار تغییر از وضع موجود به شرایط مطلوب در انتخابات به 

نفع او مشارکت کردند و منتظر بودند که پزشکیان همان طور 
گفت  تلویزیونی  مناظرات  همچنین  و  شعارهایش  در  که 
کارشناسان تشکیل دهد تا  کابینه ای از متخصصان و  که 
مشکلات کشور را در حوزه های مختلف حل و فصل کند. اما 
گویا گمانه زنی ها تا حدی درست بود و رئیس جمهور نیز بخشی 
از وزرای خود را تحت تاثیر و فشارهای بیرونی انتخاب کرد یا به 
عبارت بهتر انتخاب خود را تغییر داد. با نگاهی کلی به کابینه 
پیشنهادی می توان به این مساله پی برد که بیش از کابینه، 
کارشناسان و متخصصان کابینه شرکت سهامی تشکیل داده 
کت کند تا انتقادی متوجه او نباشد.  که به نحوی همه را سا
اما پرسش اینجاست که اصلا چرا باید رئیس جمهور بخواهد 
که به عبارتی  هوای همه حریانات سیاسی یا مجلس و... 
را داشته باشد که به قول خودش در نهایت نخواهد با آنها 
دعوا کند؟ این حق رئیس جمهور است آنطور که دوست دارد 
افرادی را در کابینه بچیند که می تواند با آنها کار کند و بر طبق 
گرایشات سیاسی و نوع نگاه های خود وزرایش را انتخاب کند. 
هنوز این جمله مسعود پزشکیان در مناظرات در خاطر مردم 
گر من بخواهم امتداد دولت کسی باشم  هست که گفت ا
دولت سوم خاتمی خواهم بود. اما پرسش از رئیس جمهور 
محترم این است که کابینه پیشنهادی شما آیا حتی رنگ و 
بویی از دولت خاتمی دارد یا اینکه امتداد دولت سیزدهم 
یا به عبارتی دولت دوم رئیسی است؟ اینکه در وزارت کشور 
شما که قلب تپنده دولت محسوب می شود از چهره هایی 
مصطفی  حتی  و  صدر  سیدمحمد  انصاری،  مجید  مثل 
پورمحمدی و سردار علایی به اسکندر مومنی می رسید صرفا 
یک دلیل مشخص دارد آن هم اینکه فشارهای وارده باعث 
شده تا تن به افرادی خارج از گزینه های مطرح شده از سوی 
شورای راهبری انتخاب وزرا بدهید. بسیار گفتند که مردانی 
از دولت رئیسی در دولت پزشکیان باقی خواهند ماند؛ اما 
گفتیم شایعه است و پزشکیان با کارشناسان پیش می رود، 
اما معرفی حجت الاسلام خطیب به عنوان وزیر اطلاعات، 
عباس علی آبادی به عنوان وزیر نیرو و امین حسین رحیمی 
به عنوان وزیر دادگستری نشان دهنده این است که دولت 
قرار است به اسم وفاق ملی ملغمه ای از دولت رئیسی، برخی 
مردان دولت روحانی و نفرات تازه وارد باشد. آقای پزشکیان 
گویا به جای اینکه  کجا چنین شتابان؟  أین تذهبون؟ به 
به دنبال بدنه رای خود و جریانی که از شما حمایت کرده و از 
آن برخاستید، باشید خواستید فقط برخی جریانات یا صاحب 
نفوذ که برای کابینه فشار وارد می کردند را راضی نگه دارید. 
درست که جبهه اصلاحات پس از پیروزی حتی یکبار حرف از 
سهم خواهی یا حتی مشورت در باب کابینه به میدان نیاورد 
و همواره از رئیس جمهور حمایت کرد. اما حق و انصاف این 
بود که از جریان حامی خود که کاندیدای آنها بودید مشورت 
کرده و نظرخواهی می کردید. نکته دیگر اینکه رئیس جمهور 
همواره به مساله جوانگرایی اشاره داشته و حتی بارها گفته 
بود که در کابینه نیز از جوانان بهره خواهد برد، اما بر خلاف 
گزینه هایی از جوانان که از سوی کارگروه ها به شورای راهبری 
داده شده بود کابینه اعلامی هیچ نام و نشانی از جوانان 
ندارد و میانگین سنی کابینه قریب به ۶۰ سال است. پیش 
گر معاون اول رئیس جمهور مسن  از این گفته می شد که ا
است، اما تجربه و موفقیت او در معاون اولی دولت اصلاحات 
این مساله را می پوشاند و پزشکیان در کابینه جبران مافات 
خواهد کرد، اما مشخص شد که چینش کابینه نیز به لحاظ 
هرم سنی دست کمی از معاونان رئیس جمهور ندارد. مساله 
دیگر بحث استفاده از اقلیت ها و مذاهب بود که رئیس جمهور 
بارها نسبت به آن صحبت کرده بود و حتی مدافع این مساله 
بود. اما در چینش کابینه و در چینش سایر نفرات ردی از اقوام 
و اقلیت ها مشاهده نشد تا پزشکیان نیز در این موضوع در 

کنار روسای جمهوری قرار گیرد که صرفا شعار اینگونه مسائل 
را می دهند. 

    استعفای ظریف؟
کناره گیری  از  خبر  رسانه ها  برخی  که  بود  گذشته  روز 
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور و رئیس 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری شدند. هرچند 
که طبق این خبر شنیده شده که این شایعه از شنبه شب 
ح شده است. برخی فعالان رسانه ای  در فضای مجازی مطر
نیز دیروز از استعفای ظریف از معاونت راهبردی گفتند. مثلا 
گر موضوع استعفای  هنگامه شهیدی در توییتر نوشت: »ا
ظریف از معاونت خودساخته راهبردی درست باشد، منتظر 
کناره گیری هایی از نوع برجام های دیگر در دولت پزشکیان 
خواهیم بود.« یا طباطبایی، فعال اصلاح طلب و از حامیان 
نکند  پزشکیان!  دکتر  »آقای  کرده:  توییت  هم  پزشکیان 
استعفای آن بزرگ را پذیرفته باشی؟ او نباشد ما هم نیستیم. 
گاه هم زیر این توییت پرسیده:  « یک کاربر دیگر با نام منبع آ
»ظریف؟« با این همه و کابینه ای که معرفی شده می شود 
گمانه زنی کرد که شاید ظریف نیز مثل بسیاری از افراد از کابینه 
معرفی شده چندان راضی نباشد و اعتراض خود را به نحو 
مشخصی نشان داده باشد اما آنچه مسلم است این شایعه 
هنوز نه تایید و نه تکذیب شده است و باید دید که تا چند روز 
کنشی از خود نشان خواهد داد.  آینده محمدجواد ظریف چه وا

کنش ها به کابینه پزشکیان     وا
کابینه چهاردهم انتقاداتی را با خود به همراه  معرفی 
داشته است. چنانکه رئیس جبهه اصلاحات ایران با انتشار 
یک توئیت مخالفت تلویحی این جبهه با کابینه پیشنهادی 
پزشکیان را اعلام کرد. آذر منصوری، در شبکه اجتماعی ایکس 
 : نوشت: » در نامه جبهه اصلاحات ایران به رئیس جمهور
ندهید،  اجازه  دولت  هیأت  شکل گیری  اول  مرحله  در 
ویژه گزینی ها و روندهای ناصواب موجب حذف شایستگان 
و ناامیدی مردم از انتخاب خود شود که حتی تا روز رأی گیری 
برای آمدن پای صندوق و رأی دادن به شما تردید داشتند.« 
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران نیز در انتقاد از کابینه در 
ایکس نوشت: »اخبار نگران کننده ای درباره برخی اسامی 
به گوش می رسد. برخی از آن ها نه نسبتی با اصلاحات دارند 
و نه حتی به رویکرد اعتدالی نزدیک هستند. برخی دیگر 
هم اساسا به ضدیت با هر تغییر و اصلاحی شهره هستند.« 
جواد امام در ادامه نوشت: » جناب دکتر پزشکیان! در 
کابینه است و هیچ  نهایت، شخص رئیس جمهور مسئول 
لابی گر و عنصر تحمیل گری حاضر نخواهد شد، مسئولیت 
دولت را بپذیرد. پس تا زمان هست، تجدیدنظر فرمایید.« 
شهیندخت مولاوردی نیز در توئیتی نوشت: »هرچند مدیریت 
کشور با یکدست سازی و خالص سازی به بن بست نزدیک 
شد، اما این دلیل نمی شود این بار از آن طرف پشت بام 
بیفتیم. کابینه جای کسانی است که حداقل به اصل »توافق 
در داخل و تعامل با دنیا« پایبند باشند؛ سرمایه ساز برای 
!« مولاوردی این توییت  برخی و امیدآفرین برای برخی دیگر
کرده است. جلیل رحیمی  را با هشتک وفاق ملی منتشر 
باخرز  تایباد،  تربت جام،  نماینده  نماینده  جهان آبادی، 
کابینه پیشنهادی مسعود  از  نیز  و صالح آباد در مجلس 
کاربری خود در شبکه  کرد و در حساب  پزشکیان انتقاد 
کس نوشت: »آقای رئیس جمهور هشت وزارتخانه  اجتماعی ا
به اصولگرایانی که مقابل شما و ما ایستادند و به شما رای 
ندادند رسید. یک وزارتخانه  به اهل سنت که با همه وجود 
شما و جنبش اصلاحات را یادی نمودند؛ نرسید. کجای این 
کابینه وفاق ملی است؟ ما مگر بخشی از ملت ایران نیستیم.«
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»آرمان ملی« کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان به مجلس را بررسی می کند:

؛ أین تذهبون؟ قای رئیس جمهور آ
    دولت سوم خاتمی یا دولت دوم رئیسی؟

وزیر خارجه چین دیروز در تماس تلفنی با سرپرست وزارت امور خارجه 
کمیت، امنیت و عزت ملی خود  ایران تصریح کرد: از ایران در دفاع از حا
، وانگ ئی، وزیر  حمایت می کنیم.به گزارش  مهر به نقل از خبرگزاری رویترز
امور خارجه چین دیروز یکشنبه در تماس تلفنی با علی باقری کنی سرپرست 
کمیت، امنیت  وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد: پکن از تهران در دفاع از حا
و عزت ملی خود حمایت می کند.وزیر امور خارجه چین در این تماس تلفنی، 
ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر پیشین جنبش حماس را در ۳۱ ژوئیه محکوم 
کمیت ایران را نقض کرده و ثبات منطقه را تهدید  کرد و گفت که این حمله حا
کرده است.وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که وانگ به علی باقری کنی، 
سرپرست وزارت امور خارجه ایران، گفته است که شهادت هنیه به طور 
کرات آتش بس غزه را تضعیف کرده و صلح و ثبات منطقه  مستقیم روند مذا

را تضعیف کرده است. 

کمیت خود  حمایت چین از ایران در دفاع از حا

حسین  مرعشی: 
نبود یک وزیر از اهل تسنن 

نقص کابینه است
درباره  فراوان  گمانه زنی های  از  پس 
دیروز  ظهر  بالاخره  چهاردهم،  کابینه 
پزشکیان  پیشنهادی  وزرای  فهرست 
صحن  در  قالیباف  محمدباقر  توسط 
که  فهرستی  شد.  قرائت  مجلس  علنی 
نام برخی از وزرای پیشنهادی آن که در 
کرده  کنار شنیده می شد تغییر  گوشه و 
دولت  وزرای  از  تن  چند  حضور  و  بود 
توجه  قابل  نکات  از  آن  در  سیزدهم 
بود. در همین راستا، حسین مرعشی، 
کارگزاران و عضو شورای  دبیرکل حزب 
در  چهاردهم،  کابینه  انتخاب  راهبری 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین، با اشاره 
به رونمایی از فهرست پیشنهادی کابینه 
چهاردهم، گفت: زحمات زیادی توسط 
شورای  اعضای  ظریف،  دکتر  جناب 
کمیته های بیست و پنج گانه  راهبری و 
کشیده شد و برای هریک از وزارتخانه ها 
و معاونان رئیس جمهوری، ۳ تا ۵ نفر به 

رئیس جمهور پیشنهاد شدند.
  استعلام برخی از گزینه های معرفی 

شده منفی بود 
که شورای  وی ادامه داد: کابینه ای 
راهبری و ما آن را تصور کرده بودیم، کابینه 
که امروز آقای  کابینه ای  مطلوب بود و 
کابینه ممکن  کرد یک  پزشکیان معرفی 
است. حتما بین کابینه مطلوب و کابینه 
افتاد  اتفاق  است. آنچه  فرق  ممکن 
مقدورات و اعمال محدودیت هایی بود 
آقای پزشکیان وجود داشت.  که برای 
را  کابینه  عمومی  ترکیب  مجموع  در 
می پسندم اما در برخی از وزارتخانه ها 
نواقصی وجود دارد که کار دولت را سخت 

می کند.
درصد   ۵۰ راهبری  شورای  کابینه   

متفاوت از کابینه معرفی شده است
که  کابینه ای  اینکه  بیان  با  مرعشی 
شورای راهبری به رئیس جمهوری معرفی 
کرد حدود ۵۰ درصد با کابینه ای که معرفی 
این  از  بود، گفت: بخشی  شد متفاوت 
مساله به استعلامات نهادهای امنیتی 
باز می گردد که یک تکلیف قانونی بود و 
استعلام برخی از افراد منفی اعلام شد. 
گرایش های  پزشکیان  آقای  همچنین 
مجلس را برای بخشی از کابینه مورد توجه 

قرار دادند.
 انتقادات به کابینه وارد نیست

با  اصلاح طلب،  سیاسی  فعال  این 
اشاره به حضور وزرای دولت سیزدهم 
در فهرست کابینه چهاردهم و انتقادات 
بیان  آن،  به  نسبت  اصلاح طلبان  اخیر 
کرد: به جز وزارت اطلاعات بقیه نقدها 
وارد نیست، درباره وزارت اطلاعات هم 
ح بوده است  حتما یک مصالح برتری مطر
که آقای پزشکیان آقای خطیب را معرفی 
کردند. دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
با اشاره به تیم اقتصادی دولت چهاردهم 
عبدالناصر  چون  چهره هایی  معرفی  و 
همتی و نوری قزلجه خاطرنشان کرد: تا به 
الان آقای همتی در این لیست عضو تیم 
اقتصادی دولت است و بخشی دیگر هم 
آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه است. پس از آن درباره بانک مرکزی 
تصمیم گیری می شود و هنوز زود است که 
درباره فعالیت اقتصادی صحبت کرد و باید 

بعد از رأی اعتماد به وزرا به آن پرداخت.
از  تسنن  اهل  از  یر  وز یک  نبود   

نواقص کابینه است
وی همچنین درباره چرایی عدم معرفی 
گزینه های پیشنهادی اهل تسنن مانند 
سیدعماد حسینی گفت: اطلاعات دقیق 
ندارم اما بودن یک وزیر زن از نقاط مثبت 
کابینه است و نبود یک وزیر از اهل سنت 
از نواقص آن، امیدوارم که آقای پزشکیان 
معاونت های  قالب  در  را  مساله  این 
برطرف کند. مرعشی با اشاره به میانگین 
کابینه  سنی بالای فهرست پیشنهادی 
چهاردهم اظهارکرد: این نقص به دلیل 
نیروهای جوان  است.  پرورش ندادن 
پرورش  در  اخیر  سال   ۲۰ در  دولت ها 
نیروهای جوان کوتاهی کردند و بالارفتن 
میانگین سنی به دلیل کوتاهی دولت های 

گذشته است.


